育友会幼小保護者向けいじめ対策講習会

近藤 剛二

講師関係費 講師謝礼金および交通費・宿泊費 50,000

50,000 0 50,000

平成30年　　月　　日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

費　目

　 　 　 円

　 　 　 円

　 　 　 円

円 　合　　　計　（助成金申請額　　　　　　　円　差額　　　　円）

いじめ対策活動等助成金　報告書

報 告 書

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください） 金　　　　額

学 校 名

Ｐ Ｔ Ａ 会 長名

記

神戸大学附属小学校

平成 30 年 11 月 9 日

平成 30 年 10 月 4 日 9：30～11:30 本校東体育館にて
○幼小合同講演会

「いじめ問題に大人はどう対応するか」
講師：鳴門教育大学大学院 教授

地域連携センター 所長  阪根 健二先生
参加者：来賓 1 名、教師・保護者 270 名

・先生ご自身のご経験を踏まえながらご講演いただき、「いじめ」の捉え方、い

じめ問題への取り組み方を考え直す、よい機会となった。
・用意した 3 色の用紙を使って、それぞれの保護者も参加するテーマもあり、

熱心に聞き入っている様子がうかがえた。